
 

 

 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 
 
 

V E N D I M 
 

Nr.62, datë 10.11.2006 
 

 PËR  
KRIJIMIN E QENDRAVE SOCIALE “QENDËR KOMUNITARE MULTIDISIPLINARE 

PËR FËMIJËT DHE FAMILJET NË NEVOJË”,  
QENDRËS “TË QËNDROJMË SË BASHKU”  

DHE QENDRËS “QENDËR KOMUNITARE PËR TË MOSHUARIT”  
MIRATIMIN E STRUKTURËS ORGANIZATIVE DHE FINANCIMIN E KONTRIBUTIT 

TË BASHKISË SË TIRANËS 
 
Në mbështetje të Ligjit Nr.8652, datë 31.7.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e 
qeverisjes vendore”, neni 10, pika 3/II (gërma c”), neni 32, gërma “ç”, Ligjit Nr.9355, 
datë 10.3.2005 “Për ndihmën dhe shërbimet shoqërore”, Ligjit Nr.7961, datë 12.7.1995 
“Kodi i Punës së Republikës së Shqipërisë”, Ligjit Nr.8085, datë 13.3.1996 “Për disa 
ndryshime në Ligjin Nr.7961, datë 12.7.1995” dhe Ligjit Nr.9125, datë 29.7.2003 “Për 
disa shtesa dhe ndryshime në Ligjin Nr.7961, datë 12.7.1995 ndryshuar me Ligjin 
Nr.8085, datë 13.3.1996”, Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.551, datë 7.11.2002 
“Për klasifikimin e funksioneve dhe grupimin e njësive të qeverisjes vendore, për efekt 
page, caktimin e kufijve të pagave të punonjësve të organeve të qeverisjes vendore”, 
pika 14, Vendimit të Këshillit Bashkiak Nr.15, datë 27.03.2005 “Për miratimin e buxhetit 
të vitit 2005 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2006”, me 
propozimin e Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,  

 
V E N D O S I: 

 
1. Të miratojë krijimin e qendrave sociale: 

 
- “Qendër komunitare multidisiplinare për fëmijët dhe familjet në nevojë” 
- “Të qëndrojmë së bashku” 
- “Qendër komunitare për të moshuarit” 

 
2. Të miratojë strukturën organizative të qendrave sociale sipas organogramave 

bashkëngjitur këtij Vendimi. Struktura e plote hyn në fuqi në 1 nëntor 2007. 
 
3. Të miratojë nivelin e pagave të punonjësve sipas lidhjes Nr.9 bashkëngjitur këtij 

Vendimi. 
 

4. Të miratojë fondin prej 747 mijë lekësh për pagat dhe sigurimet shoqërore të 
drejtuesit dhe financierit respektivisht për çdo qendër si dhe fondin prej 486 mijë 
lekësh për shpenzimet operative të 3 qendrave sociale për periudhën 1 nëntor-
31 dhjetor 2006 sipas lidhjes Nr.9 bashkëngjitur. 

 



5. Efektet financiare prej 1.233 mijë lekësh që rrjedhin nga zbatimi i pikës 4 të këtij 
Vendimi do të përballohen nga fondi i miratuar me Vendimin e këshillit Bashkiak 
Nr. 15, dt.27.03.2005 “Për miratimin e buxhetit të vitit 2005 dhe detajimin e 
buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2006”, duke pakësuar 747 mijë lekë nga 
Zëri 600 “Paga” dhe 601 “Sigurime Shoqërore” dhe 486 mijë lekë nga Zëri 602 
“Shpenzime Operative” nga Aparati i Bashkisë së Tiranës. 

 
Për “Qendër komunitare multidisiplinare për fëmijët dhe familjet në nevojë” i 
alokohen: 
 Nga Zëri 600 “Paga”     204 mijë lekë 

 Nga Zëri 601 “Sigurime Shoqërore”     45 mijë lekë 
Nga Zëri 602 “Shpenzime Operative”   162 mijë lekë 

Për Qendrën “Të qëndrojmë së bashku” i alokohen: 
 Nga Zëri 600 “Paga”     204 mijë lekë 

 Nga Zëri 601 “Sigurime Shoqërore”     45 mijë lekë 
Nga Zëri 602 “Shpenzime Operative”   162 mijë lekë 

Për Qendrën “Qendër komunitare për të moshuarit” i alokohen: 
 Nga Zëri 600 “Paga”     204 mijë lekë 

 Nga Zëri 601 “Sigurime Shoqërore”     45 mijë lekë 
Nga Zëri 602 “Shpenzime Operative”   162 mijë lekë 

 
6. Qendrat sociale “Qendër komunitare multidisiplinare për fëmijët dhe familjet në 

nevojë”, “Të qëndrojmë së bashku” dhe “Qendër komunitare për të moshuarit”, 
janë përgjegjëse për administrimin ekonomiko-financiar të aktivitetit të tyre. 

 
7. Ngarkohet për zbatimin e këtij Vendimi, Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve 

dhe Burimeve Njerëzore, Drejtoria e Përgjithshme Ekonomike, “Qendra 
komunitare multidisiplinare për fëmijët dhe familjet në nevojë”, qendra “Të 
qëndrojmë së bashku” dhe “Qendra komunitare për të moshuarit”. 

 
8. Ky Vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 

 
 
 

K R Y E T A R I 
 
 

LUAN SHAHOLLARI 
 


